
D.A. n. 1180/2015

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento per la piani cazione strategica

L'ASSESSORE

OGGETTO: approvazione del contratto di lavoro del direttore generale
dell'IRCCS Centro Neurolesi Bonino - Pulejo di Messina.

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

lo Statuto della Regione;

il D.P.Reg. n. 70/1979;

la legge 23 dicembre 1978 n. 833 istitutiva del servizio sanitario nazionale;

il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 sul riordino della disciplina in
materia sanitaria a norma dell°articolo 1 della legge 23 ottobre 1992 n. 421, e
successive modi che ed integrazioni;

la legge regionale 3 novembre 1993 n. 30 “norme in tema di programmazione
sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali”, per quanto
ancora applicabile;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 recante “ riordino della disciplina
degli istituti di ricovero e cura a carattere scienti co, a norma dell'art. 42 comma
1 della legge 16 gennaio 2003” e s.m.i.

l'atto di intesa tra il Ministero della Salute, le Regioni e le Province autonome di
Trento e Bolzano del1'l luglio 2004 recante “organizzazione, gestione e
funzionamento degli istituti di ricovero e cura a carattere scienti co non
trasformati in fondazioni”, emanato dalla Conferenza permanente per i rapporti
tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano;

la legge regionale 4 dicembre 2008 n. 18 recante “disciplina degli istituti di
ricovero e cura a carattere scienti co di diritto pubblico”;

0

_)

r// 1



VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “norme per il riordino del servizio sanitario
regionale”;

il D.A. n. 1807/09 dell'8 settembre 2009 con il quale è stato approvato lo schema
di contratto di lavoro del Direttore Generale degli IRCCS non trasformati in
fondazioni;

il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 “disposizioni in materia di inconferibilità
e incompatibilità di incarichi presso pubbliche amministrazioni e presso gli enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e 50 della legge 6
novembre 2012 n. l90”;

la legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 “disposizioni programmatiche e correttive
per l'anno 2013. Legge di stabilità regionale” ed, in particolare, l'art. 23 recante
disposizioni in tema di riduzione di indennità della dirigenza sanitaria;

la deliberazione della Giunta regionale n. 327 del 27 agosto 2009, con la quale,
tra l'altro, sono stati approvati i compensi dei direttori generali delle aziende del
servizio sanitario regionale, differenziati in due fasce di retribuzione, con
l'inclusione nella fascia “B” dell'IRCCS Centro Neurolesi Bonino - Pulejo di
Messina;

il D.P. n.67/ Serv.1°/S.G. dell' 11/3/2015, con il quale il Presidente della
Regione ha nominato il Dott. Angelo Aliquò, Direttore Generale dell°Istituto di
ricovero e cura a carattere scienti co “Centro Neurolesi Bonino-Pulejo”, con
sede in Messina, ai sensi dell°art. 3 comma 4 della L.R. 4 dicembre 2008 n. 18
ed ha autorizzato la stipula del relativo contratto di lavoro;

il contratto di lavoro tra l'Assessore regionale per la Salute e il Direttore Generale
dell°Istituto di ricovero e cura a carattere scienti co “Centro Neurolesi Bonino-
Pulejo”, con sede in Messina, sottoscritto in data 1 luglio 2015, secondo lo
schema tipo approvato con il D.A. n. 1807/09

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare il contratto di lavoro con il Direttore
Generale dell°Istituto di ricovero e cura a carattere scienti co “Centro Neurolesi
Bonino-Pulejo” di Messina sottoscritto in data 1 luglio 2015, che costituisce
parte integrante del presente decreto e ai cui oneri l'Istituto farà fronte con
le assegnazioni regionali di fondo sanitario;

DECRETA:

Art. 1. E' approvato il contratto di lavoro con il Direttore Generale dell°Istituto di
ricovero e cura a carattere scienti co “Centro Neurolesi Bonino-Pulejo” di Messina,
sottoscritto in data 1 luglio 2015, che costituisce parte integrante del presente
decreto.

7%/2



Art. 2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del1'Assessorato Regionale della
Salute.

Palermo, 01/07/2015

L°A SSORE
Dott.ssa Lufpåräevllino

Il Dirigente Gene a e
Dott. Gaetano C LA

f
1›
I.V I(

Il Dir' ~ dell°Area
Dott › ¦› Sgroi


